
 

 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

MAS Boleslavsko 
 
 

2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Základní údaje 
 
MAS Boleslavsko je organizační složkou MAS Boleslavsko, z.ú. 
 
MAS Boleslavsko, z.ú.  
Sídlo: 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou 
IČ:  03677192 

zapsaný do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 140  
 
MAS Boleslavsko je partnerstvím mezi soukromým a veřejným sektorem, vykonávající 
partnerství na smluvním základě. Je nástrojem pro implementaci komunitně vedeného 
místního rozvoje SCLLD. 
 
MAS Boleslavsko vznikla na základě rozhodnutí a schválení Správní radou MAS 
Boleslavsko, z.ú. dne 23.4.2015 ve znění schváleném dne 5.10.2015, a to po projednání 
Valnou hromadou MAS Boleslavsko. 
 
 

Hlavní činnost MAS Boleslavsko 
 

1. MAS Boleslavsko je společenství sdružující organizačně samostatné fyzické  
a právnické osoby za účelem komunitně vedeného místního rozvoje – metody 
LEADER ve prospěch venkova v regionu Boleslavska – na vymezeném území 
okresu Mladá Boleslav (dále jen region). 

 

2. MAS Boleslavsko je pracovní a iniciativní skupina vytvořená za účelem dosažení 
těchto společných cílů:  

 Vypracování a uvedení v život společné strategie MAS. 

 Připravení podmínek pro účast MAS v programech LEADER+ a LEADER ČR, 
v programech Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova /EAFRD/  
a v dalších operačních programech ČR a dotačních a grantových řízeních. 

 Péče o kulturní a hospodářský rozvoj regionu a vytváření podmínek pro  
co nejširší spolupráci při jeho obnově. 

 Propagace obnovy venkova. 

 Účast na evropské spolupráci při obnově venkova. 

  



3 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Orgány MAS  

 

Valná hromada - nejvyšší orgán, složena ze všech partnerů MAS  

 

Programový výbor (zástupce): 

 Město Dobrovice, Mgr. Tomáš Sedláček – předseda výboru 
 Miroslav Vaněk 
 Obec Dolní Stakory, Jaroslav Kopal 
 Obec Nepřevázka, Pavlína Smutná 
 MŠ Tymiška o.p.s., Veronika Tymichová 
 Furiant Malá Bělá, Ing. Tereza Žďánská 
 Spokojený svět z.s., Ing. Marie Štěpánová 

 

Výběrová komise (zástupce): 

 Obec Bradlec, Marie Horáková – předsedkyně komise 
 Městys Březno, Barbora Adamcová 
 Dobrovická muzea, o.p.s., Mgr. Josef Nešněra 
 Ochotnický spolek Dobrovít, Olga Dočekalová 
 Město Kosmonosy, Mgr. Petr Boubín 
 Petr Rajtr st. 
 Mgr. Karel Horčička 
 Ing. Přemysl Studničný 

 

Monitorovací výbor (zástupce): 

 Město Bakov nad Jizerou, Radim Šimáně – předseda výboru 
 Obec Dlouhá Lhota, Václav Pulda 
 SDH Vinařice, Jan Pastorek 
 Obec Sukorady, Jana Pečová 
 Obec Vinařice, Jiří Kohout 

 

 

  



4 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Partneři MAS Boleslavsko 

Partnerem MAS se může stát fyzická nebo právnická osoba s bydlištěm nebo místem 
podnikání či činnosti v regionu Mladoboleslavska vymezeného v rámci správního 
území obcí, které zařadily svá správní území do územní působnosti MAS Boleslavsko 
(dále jen region), a to: každý občan České republiky s bydlištěm nebo místem 
podnikání či činnosti v regionu, který je starší 18-ti let, je občansky bezúhonný a plně 
způsobilý k právním úkonům a splňuje podmínky stanovené tímto statutem, jakákoliv 
právnická osoba se sídlem či místem podnikání či činnosti v regionu, vyjma právnické 
osoby, která je v likvidaci, vůči níž je vedeno insolvenční řízení či na jejíž majetek byl 
prohlášen konkurz. 

MAS má celkem 30 partnerů, jejich počet zůstává od roku 2016 stejný. 

 
Zájmové skupiny: 

 Obce – vzhled, výstavba, bydlení, infrastruktura, řízení obce, bezpečnost obyvatel, 
veřejná zeleň, školství 

 Podnikatelé – podnikání, zaměstnanost, služby 
 Volnočasové aktivity – kultura, sport, společenský život 

Partner:      Zájmová skupina: 
Město Bakov nad Jizerou Obce 
Obec Bradlec Obce 
Městys Březno Obce 
Obec Dlouhá Lhota Obce 
Město Dobrovice Obce 
Obec Dolní Stakory Obce 
Město Kosmonosy Obce 
Obec Nepřevázka Obce 
Obec Obrubce Obce 
Obec Obruby Obce 
Obec Řepov Obce 
Obec Sukorady  Obce 
Obec Vinařice Obce 
Základní škola a mateřská škola Dobrovice Obce 
Dobrovická muzea, o.p.s. Volnočasové aktivity 
Ochotnický spolek Dobrovít Volnočasové aktivity  
Mgr. Horčička Karel Volnočasové aktivity 
MŠ Tymiška o.p.s. Volnočasové aktivity 
SDH Vinařice Volnočasové aktivity 
Furiant Malá Bělá Volnočasové aktivity 
Spokojený svět z.s. Volnočasové aktivity 
Vlast. Dobro. obec Baráčníků Kosmonosy Volnočasové aktivity 
ZO ČSOP Klenice Volnočasové aktivity 
Rajtr Petr st. Podnikatelé 



5 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

 

 

Území MAS Boleslavsko 
 

 
 
Území působnosti MAS Boleslavsko je vyznačeno světle modrou barvou. 

 
 
 

Rajtr Petr ml. Podnikatelé 
Ing. Studničný Přemysl Podnikatelé 
Kořínek Michal Podnikatelé 
Vaněk Miroslav Podnikatelé 
Ing. Ottomanský Bohuslav Podnikatelé 
Compag Mladá Boleslav s.r.o. Podnikatelé 



6 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Informace o Standardizaci MAS Boleslavsko pro Programové období 
2021 – 2027 
 
 
MAS Boleslavsko podalo v souvislosti s přípravou nového Programového období 2021 – 
2027 po revizi všech relevantních dokumentů žádost o Standardizaci. Tato žádost byla 
dne 30.11.2020 schválena.  
 
 

Činnost orgánů MAS Boleslavsko 
 
 
Valná hromada 
 
 
Valná hromada – hlasování per rollam vyhlášené 17.03.2022, ukončené 25.03.2022 ve 
12:00 hod.: 

- schválila Interní postupy PRV, verze březen 2022, 
 
- schválila Dodatek č. 3 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

2014-2020, 
 
- zvolila členy do Výběrové komise:   
Obec Bradlec, Marie Horáková – předsedkyně komise, 
Městys Březno, Barbora Adamcová, 
Město Kosmonosy – Mgr. Petr Boubín, 
Dobrovická muzea, o.p.s., Mgr. Josef Nešněra, 
Ochotnický spolek Dobrovít, 
Olga Dočekalová, 
Petr Rajtr st., 
Mgr. Karel Horčička, 
Přemysl Studničný  
Funkční období začíná 1.4.2022. 
 

Valná hromada – hlasování 8. 12. 2022 v 16:00 hod.: 
 

- vzala na vědomí informace o hospodaření MAS Boleslavsko, 
 

- vzala na vědomí informace o realizaci SCLLD, 
 

- schválila Výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS za rok 2021 a 
zprávu auditora za rok 2021, 
 

- vzala na vědomí informace o dotaci Středočeského kraje – Program 2021-
2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova, 



7 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

 
- zvolila členy Programového výboru: 

Miroslav Vaněk 
Město Dobrovice – Mgr. Tomáš Sedláček 
Obec Dolní Stakory – Jaroslav Kopal  
Obec Nepřevázka – Pavlína Smutná 
MŠ Tymiška o.p.s. – Veronika Tymichová 
Furiant Malá Bělá – Ing. Tereza Žďánská 
Spokojený svět z.s. – Ing. Marie Štěpánová 
- funkční období začíná 1.1.2023, 
 

- zvolila členy Monitorovacího výboru: 
Město Bakov nad Jizerou – Radim Šimáně 
Obec Dlouhá Lhota – Václav Pulda 
Obec Sukorady – Jana Pečová 
Obec Vinařice – Jiří Kohout 
SDH Vinařice – Jan Pastorek 
- funkční období začíná 1.1.2023 
 

 

Programový výbor 

 

Programový výbor, hlasování per rollam vyhlášené 27. 3. 2022, ukončeno 1. 4. 2022  
ve 12:00 hod.: 

- schválil text Výzvy MAS Boleslavsko č.  6 k předkládání Žádostí o 
podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 
2014 – 2020. 

 

Programový výbor, hlasování per rollam vyhlášené 11. 4. 2022, ukončeno 14. 4. 2022  
ve 9:00 hod.: 

- schválil text Výzvy MAS Boleslavsko č. 7 k předkládání  Žádostí o 
podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 
2014 – 2020. 

 

Programový výbor dne 28. 6. 2022: 

- schválil program jednání, 



8 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

- schválil výsledky bodování Výběrové komise uvedené v Příloze č.1 tohoto 
zápisu z jednání Programového výboru ze dne 28. 6. 2022, 

- vybral vybírá ve Fichi 1 Výzvy č. 8 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje 
venkova projekt uvedený první v pořadí ve Fichi č. 1 v Příloze č.1 tohoto 
zápisu z jednání Programového výboru ze dne 28. 6. 2022 a schvaluje jej 
k financování, 

- vybral ve Fichi 2 Výzvy č. 8 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova 
projekt uvedený ve Fichi č. 2 v Příloze č.1 tohoto zápisu z jednání 
Programového výboru ze dne 28. 6. 2022 a schvaluje jej k financování, 

- vybral ve Fichi 5 Výzvy č. 8 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova 
projekty uvedené ve Fichi 5 v Příloze č.1 tohoto zápisu z jednání 
Programového výboru ze dne 28. 6. 2022 a schvaluje je k financování, 

- rozhodl o sloučení zůstatkových alokací Fiche 2 ve výši 409 505 Kč a 
Fiche 5 ve výši 340 840,60 Kč do jedné částky ve výši 750 345,60 Kč. Dále 
rozhoduje o navýšení alokace Fiche 1 o tuto částku a o jejím použití na 
financování hraničního projektu Fiche 1, 

- vybral k podpoře hraniční projekt Fiche 1 Výzvy č. 8 MAS Boleslavsko v 
Programu rozvoje venkova uvedený ve Fichi 1 v Příloze č.1 tohoto zápisu 
z jednání Programového výboru ze dne 28. 6. 2022 a schvaluje jej 
k financování, 

- schválil převedení nedočerpané alokace v Programu rozvoje venkova ve 
výši 629 345,60 Kč do další výzvy. 
 

Programový výbor, hlasování per rollam vyhlášené 6. 9. 2022, ukončeno 9. 9. 2022  
ve 21:00 hod.: 

- schválil Akční plán OPZ+ MAS Boleslavsko. 

 

Programový výbor, hlasování per rollam vyhlášené 7. 10. 2022, ukončeno 14. 10. 2022  
ve 15:00 hod.: 

- schválil Zprávy o realizaci strategie CLLD MAS Boleslavsko za období 
01.07.2017 - 30.06.2022. 

 

Monitorovací výbor 

Monitorovací výbor konaný formou per-rollam ve dnech 4. – 11. 10. 2022: 

- prověřil vybrané projekty v rámci jednotlivých výzev z hlediska opatření 
proti střetu zájmů a konstatoval, že všechny kontrolované projekty byly 
shledány bez střetu zájmů. 



9 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Výběrová komise  
  
Výběrová komise dne 16. 6. 2022: 
 

- schválila program jednání a ověřovatelem zápisu stanovila Přemysla 
Studničného, 

- schválila věcné hodnocení. Počet bodů, který Výběrová komise uděluje 
projektům přihlášeným do Výzvy č. 8 MAS Boleslavsko, je uveden v 
Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto zápisu z jednání Výběrové 
komise ze dne 16. 6. 2022, 

- ukončila věcné hodnocení a schvaluje pořadí projektů podaných do 
Výzvy č.8 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova. Pořadí projektů 
je uvedeno v Příloze č.  2, která je nedílnou součástí tohoto zápisu z 
jednání Výběrové komise ze dne 16. 6. 2022. 
 
 

 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 
 

Vyhlášení výzev z operačních programů OPZ, IROP a PRV 

Operační program Zaměstnanost 

V roce 2021 byla z OP Zaměstnanost vyčerpána celá alokace a proto nebyla v roce 2022 
vyhlášena žádná výzva. Na programové období 2014 – 2020 měla MAS Boleslavsko 
stanovenou alokaci z OP Z na 8,385 mil. Kč a podpořila tak 9 projektů celkem za 8 mil. 
Kč. 
 
Seznam vyhlášených výzev za programové období 2014 – 2020:  
 
01. Zaměstnanost I.    1 257 000 Kč 
02. Prorodinná opatření I.   2 516 000 Kč 
03. Dostupné a kvalitní sociální služby I. 2 096 000 Kč 
04. Podpora sociálního podnikání I.  2 516 000 Kč 
05. Dostupné a kvalitní sociální služby II. 2 096 000 Kč 
06. Zaměstnanost II.    1 257 000 Kč 
07. Prorodinná opatření II.   1 214 000 Kč 
08. Prorodinná opatření III.   3 301 707, 50 Kč 
 
 

 

 



10 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

MAS a programové období 2021-2027 OP Zaměstnanost+ 

V září 2022 podala MAS Boleslavsko projektovou žádost s názvem Podpora 
komunitních aktivit MAS Boleslavsko do výzvy OP Zaměstnanost plus číslo 03_22_008 
Podpora komunitně vedeného místního rozvoje. Projekt se zaměřuje na komunitní 
aktivity pro různé cílové skupiny na území MAS Boleslavsko. Cílem je zajistit podporu 
v zaměstnání osobám ohroženým sociálním vyloučením a podpořit komunitní aktivity 
pro seniory a rodiny s dětmi. Ve spolupráci s partnery budou realizovány komunitní 
tábory, bude podpořen provoz komunitního centra a aktivity na podporu rodin. Bude 
také poskytováno dluhové poradenství, aktivizační setkání pro osoby s nízkou úrovní 
kvalifikace (pro více než 200 účastníků). Předpokládané datum zahájení je 1. 1. 2023 a 
datum ukončení 31. 12. 2025. Do projektu jsou zapojeni také partneři s finančním 
příspěvkem, kteří budou na projektu s MAS spolupracovat (Komunitní centrum 
Spokojený svět, z. ú., Rodinné centrum Bakovánek, z.s., Spokojený svět z.s., Soukromá 
mateřská škola TYMIŠKA, o.p.s., Dobrovická muzea, o.p.s., VOLONTÉ CZECH, o.p.s.). 
 
Projektová žádost byla schválena a realizace projektu bude v roce 2023 zahájena. 



11 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Operační program IROP 

Celková alokace přidělená operačnímu programu IROP pro období 2014 – 2020 byla 
vyčerpána v roce 2021. V roce 2022 tedy nebyla vyhlášena žádná výzva.  

Za celé programového období 2014 - 2020  bylo  prostřednictvím naší MAS podpořeno 
13 projektů za 24 966 017 Kč s výší dotace 23 717 716 Kč. Jeden projekt je v současné 
době v procesu realizace, ostatní projekty jsou již zrealizovány, dotace ze strany 
řídícího orgánu byla vyplacena.  

Finanční podpora v IROP dle jednotlivých opatření byla rozdělena takto: 

Opatření 

Počet 
projektů 

Celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

Dotace           
(Kč) 

O1 - Bezpečnost v dopravě 8 13 633 968 12 952 269 
O2 - Připravenost jednotek požární 
ochrany 1 2 043 057 1 940 904 

O3 - Dostupné a kvalitní sociální služby 1 1 050 115 997 609 
O4 – Podpora sociálního podnikání 0 0 0 
O5 - Kvalitní vzdělávání pro všechny  3 8  238 877 7 826 933 
 
 

Operační program rozvoje venkova 

V roce 2022 byla v Programu rozvoje venkova vyhlášena jedna výzva, v pořadí šestá. 
Předcházelo jí zrušení dvou výzev z administrativně technických důvodů, a proto měla  
výzva v roce 2022 číslo 8. Celková alokace výzvy byla 4 690 995,- Kč  a zahrnovala   
Fiche 1, 2 a 5 definované ve Strategii CLLD MAS Boleslavsko.  

Rozdělení alokace 4 690 995 Kč do jednotlivých Fichí bylo následující: 
 

Datum 
vyhlášení 

výzvy 
Číslo / Název Fiche 

Datum 
ukončení 

příjmu žádostí o 
podporu 

Finanční alokace 
(Kč) 

14. 04. 2022 F1 - Rozvoj a modernizace 
zemědělských podniků 16. 05. 2022 300 000,-  

14. 04. 2022 
F2 - Podpora podnikání na 

venkově 16. 05. 2022 500 000,- 

14. 04. 2022 F5 - Podpora kvalitního a 
spokojeného života na venkově 16. 05. 2022 3 890 995,- 

Do výzvy bylo přihlášeno 16 projektů. Všechny projekty prošly kladným hodnocením 
ze strany MAS i SZIF a dotace jim byla přidělena. Realizace většiny projektů probíhá 
v roce 2023.  



12 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

 

Celkem bylo od počátku programového období 2014 – 2020 do konce roku 2022  
v Programu rozvoje venkova prostřednictvím naší MAS podpořeno 37 projektů 
s celkovou výší způsobilých výdajů 14 097 628 Kč a výší dotace 9 315 176 Kč.  

Finanční podpora dle jednotlivých Fichí byla rozdělena takto: 

 

Opatření 
Počet 

projektů 
Celkové způsobilé 

výdaje (Kč) 
Dotace                       

(Kč) 
F1 - Rozvoj a modernizace zemědělských 
podniků 3 1 002 000,- 501 000,- 

F2 - Podpora podnikání na venkově 7 3 891 751,- 1 563 232,- 
F3 - Využití společenského potenciálu lesů 1 50 000,- 50 000,- 
F5 - Podpora kvalitního a spokojeného 
života na     venkově 26 9 153 877,- 7 200 944,- 

Zbývající alokace ve výši přibližně 755 924 Kč byla použita pro vyhlášení výzvy v roce 
2023. 

 

Hospodaření MAS Boleslavsko 

MAS Boleslavsko jako organizační jednotka ústavu hospodařila s finančními 
prostředky získanými na základě dotací a darů v souladu s podmínkami poskytovatelů 
dotací, jedná se zejména o provozní a animační činnosti MAS. 

V souladu se statutem MAS Boleslavsko bylo účetnictví organizační složky MAS 
Boleslavsko i dalších projektů ústavu vedeno odděleně s využitím účelových znaků pro 
rozlišení jednotlivých projektů. Byl proveden audit účetní závěrky za rok 2021 a 
ověřena správnost účtování dotace v roce 2021, se závěrem „bez výhrad“. Zpráva 
nezávislého auditora je zveřejněna i na webových stránkách MAS. 

 

 

 

 

 

 



13 Výroční zpráva MAS Boleslavsko 2022 

 

Ostatní činnosti MAS Boleslavsko 

MAS Boleslavsko se pravidelně účastnila krajských a národních setkání MAS.  

MAS Boleslavsko ukončila svoji účast v projektu s názvem Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání (MAP) v rámci ORP Mladá Boleslav. Výstupy jsou zveřejněny  
na www.vzdelavanimb.cz. Navazujícího projektu se MAS Boleslavsko aktivně 
neúčastní, výjimkou je účast v Řídícím výboru. 

MAS Boleslavsko má své zástupce v řídicím výboru ITI Mladá Boleslav (Integrované 
teritoriální investice). V daném projektu zastupuje a hájí zájmy svých členů zejména 
z řad obcí a měst. 

 

 

V Bakově nad Jizerou dne 01. 06. 2023 

            
        Mgr. Jana Blechová 


		2023-06-02T17:11:18+0200
	Mgr. Jana Blechová




